1º - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizada a adotar as 

providências necessárias no sentido de viabilizar a DOAÇÃO DO TERRENO DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO AO ESTADO DO CEARÁ, sendo o mesmo localizado 

no Conjunto Sólon Lima Verde, na Sede do Município de Aracoiaba, com uma área total de 

15.000 (quinze mil) m
2
, limitando-se; ao NORTE, com a Avenida Manoel Batista da Silva, 

onde mede 150,00 (cento e cinquenta) metros; ao SUL, com terras remanescentes do 

Município de Aracoiaba, onde mede 150,00 (cento e cinquenta) metros; ao OESTE, com 

terras remanescentes do Município de Aracoiaba, onde mede igualmente 100,00 (cem)